1

113年教育部體育署體育教學模組增能研習計畫

一、 主旨: 提升本市國民小學任體育課教師之體育教學專業能力及體育專長授課比率，並促

進國小體育課程有效教學，落實十二年國教課綱精神，爰辦理計畫。

二、 依據本局 113年 9月 11日桃教體字第 11300861779 號函辦理。

三、 依據 113 年度教育部體育署體育教學模組增能研習實施計畫辦理。

四、 辦理單位

(一)主辦單位： 桃園市政府教育局、國立臺灣師範大學

(二)承辦單位：桃園市中壢區新明國民小學

五、 研習資訊

(一)辦理場次：辦理 1 場，參與人數共 100 位。

(二)辦理時間：113 年 11 月 9 日(星期六)。

(三)辦理地點： 桃園市中壢區新明國民小學活動中心。

(四)參加對象:

1.本市國小教授體育課且非體育專長之正式教師優先。

2.本市國小教授體育課且非體育專長之代理教師。

(五)講師資訊

講師簡歷

姓名：謝文堯

任職：觀音國小校長

學歷：桃園市國教輔導團健體領域專兼任輔導員 16 年。

授證模組:105 年高年級球類教學模組-陣地攻守。

(六)校內停車位有限，鼓勵共乘或另覓附近公私有停車場。

六、其他注意事項

(一)參與本研習並取得模組認證者，將納入學校體育統計年報之體育專長教師認定範疇(國

小體育教師體育專長定義第七點：取得體育署核發之體育教學模組種子教師證明書及

經體育署審定並認可，具授證資格團體所授之體育教學模組教師證明書之體育教

師)。

(二)授予證書：研習完成後持續推動模組認證，各縣市跨體育領域專長教師完成以下三步

驟認證，即可授證。

1.第一步驟 - 參與研習(需有 6 小時)(註冊帳號，並請上傳研習證明，如簽到表、研習

證書等)。

2.第二步驟 - 返校實際教學演練一節課，拍攝主要活動影片 5-10 分鐘，將影片上傳

至 youtube 後（可設隱藏），並將短網址上傳至認證平台。

2

3.第三步驟 - 針對教學模組情形填寫相關資料及問卷，網址: https://pemodel.org/，經

審核通過，即完成認證。

(三)認證及發證時程：

第一階段：每年 3 月 31 日截止，4 月 30 日前進行發證。

第二階段：每年 6 月 30 日截止，7 月 31 日前進行發證。

第三階段：每年 10 月 31 日截止，11 月 30 日前進行發證。

第四階段：每年 12 月 31 日截止，隔年 1 月 31 日前進行發證。

七、 研習日程表：

日期 時間 課程內容 地點

113.11.09

(六)

08:30~09:00 報  到

新明國民小學

活動中心

09:00~09:10 開幕式

09:10~09:30    體育教學模組認證說明

09:30~11:30
高年級球類教學模組-陣地攻守

講師: 謝文堯校長

11:30~12:30 午餐 午休

12:30~14:30
高年級球類教學模組-陣地攻守

講師: 謝文堯校長

14:40~16:40
高年級球類教學模組-陣地攻守

講師: 謝文堯校長

16:40~16:50 綜合座談